del monastero di Grottaferrata, ordina ai destinatari di astenersi dal causare molestia al pre-

detto Pietro, e di permettere quindi al monastero e agli uomini da esso dipendenti di sfruttare 

pacificamente i beni di loro proprietà e di godere dei loro frutti. 

Reverendissimo in Christo patri et domino domino Prospero Sancti Georgii... sancte Ro-

mane Ecclesiae dyacono cardinali et magistris iuris dominis Antonio de Columna episcopi 

Salernitani, Paulo de Hannibaldis et Alto de Comite et ceteris personis dominis et baronibus 

universitatibus vassallis armigeris stipendiariis et aliis quibuscumque ad quod spectat et ad 

quos infrascriptum tangit negocium etc.  

Noveritis quod nuper... 

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Domini M.CCCC.XXX.III indictione XI die vero 

duodecimo mensis iunii pontificatus serenissimi domini nostri domini Eugenii papae quarti 

anno tercio. 

Gastone Breccia                                                                                   Bullarium Cryptense 

 27 

- Originale: ASV, Cam. Ap., Div. Cam. (già Arm. XXIX), vol. 17, f. 189v-190r (ex 184v-185r; 

A). 

- Inedito. 

60. 1434, aprile 2. Eugenio IV accoglie la supplica presentata dall'abate Pietro e dai monaci 

di Grottaferrata – qui tam occasione detencionis et occupacionis... possessionum et bonorum, 

quam etiam ob guerrarum turbines ad extremam paupertatem et egestatem deducti sunt – e 

concede loro per dieci anni la conservatoriam del monastero cum omnibus clausulis. 

... 

Dat. Florencie, quarto nonas aprilis, anno quarto. 

- Originale: ASV, Reg. Suppl. 304, ff. 52v-53 (A). 

- Edizione: Acta Eugenii papae IV, n. 247 (da A). 

61. 1434, maggio 19. Eugenio IV in seguito alla supplica presentata da Barsonofrio di Ta-

verna, monaco di Grottaferrata, gli concede il monastero di S. Filippo di Gerace, in diocesi di 

Reggio, cuius fructus etc. sexaginta duc. auri valorem annuum non excedunt, dopo la libera 

rinuncia di Andrea, monaco del S. Salvatore di Messina.  

... 

Dat. Rome, apud S. Grisogonum, XIV kal. iun., a. IV. 

- Originale: ASV, Reg. Suppl. 298, f. 189v (A). 

- Regesto: Acta Eugenii papae IV, n. 257 (da A). 

62. 1435, marzo 26. Eugenio IV concede a Pietro Petali abate di Grottaferrata, che ne ha 

fatto richiesta, indulgenze e indulti vari per il suo monastero.  

... 

Datum Florentie, septimo kalendas aprilis, anno quinto. 

- Originale: ASV, Reg. Suppl. 303, f. 212 (A). 

- Edizione: Acta Eugenii papae IV, n. 333 (da A). 

63. 1435, giugno 3. Eugenio IV nomina Pietro Petali, abate del monastero di Grottaferrata,